



July 24, 2019

Lindsay Maldonado
Applications Review and Processing Team (MC148)
Water Quality Division
Texas Commission of Environmental Quality
P.O. Box 13087
Austin, TX 78711-3087

Re: Notice of Intent (NOI) for Small Municipal Separate Storm Sewer Systems (MS4) General Permit
Application Authorization No. TXR040077
Applicant: City of the Colony
CN600491187, RN105488837

Dear Lindsay Maldonado,

The following are a summary of the comments received on July 17, 2019 and our responses (in blue):

1. Section 4, item C on page 3 of the NOI: The names of the urbanized areas in items C and D should be identical. Please submit a revised page 3 of the NOI with the same urbanized area name provided for both item C and D.

Response: We have corrected the name of the urbanized area for items C and D. Both names now read, "Dallas-Fort Worth-Arlington urbanized area", as documented on the TCEQ interactive listing of urbanized areas at the following location:
<https://www.tceq.texas.gov/assistance/water/stormwater/using-the-u-s-census-interactive-map-to-determine-if-your-site-is-in-an-urbanized-area>. Please see the attached revision of page 3 of the NOI form.

2. Section 5.i, item 2 on page 5 of the NOI: The receiving water bodies that are listed should include a segment number, which the Elm Fork Trinity River Below Lewisville Lake did not. Please submit a revised page 5 of the NOI with the segment number for this receiving water body.

Response: We have added the classified segment number for the Elm Fork Trinity River Below Lewisville Lake. The segment number listed is (0822), as documented on the TCEQ interactive viewer of surface water quality and stream segment data:
<https://tceq.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=b0ab6bac411a49189106064b70bbe778>. Please see the attached revision of page 5 of the NOI form.

Please contact me at Rhartline@thecolonytx.gov or at my direct phone number of 972-624-3109 if you have any questions or require additional information

Sincerely,

CITY OF THE COLONY

Ron Hartline, P.E.
Director of Engineering

Attachments

Section 4. REGULATED ENTITY (RE) INFORMATION FOR SITE

- a) If this is an existing permitted site, what is the Regulated Entity Number (RN) issued to this site? RN 105488837
- b) Name of site as known by the local community:
City of the Colony MS4
- c) Name of the urbanized area(s) the Phase II MS4 is located within:
Dallas-Fort Worth-Arlington urbanized area
- d) Provide a brief description of the regulated MS4 boundaries: *Example: Area within the City of XXXX limits that is located within the xxx urbanized area:*
Area within the City of the Colony limits that is located within the Dallas-Fort Worth-Arlington urbanized area

Section 5. GENERAL CHARACTERISTICS

- a) Is this site located on Indian Country Lands?
- Yes, do not submit this form. You must obtain authorization through U.S. EPA Region 6.
- No, continue to item b
- b) Has TCEQ formally "designated" the small MS4 as needing coverage under this general permit?
- Yes. Attach a copy of the documentation sent to the MS4 by TCEQ.
- No
- c) Select the MS4 level, which is based on the population served within the urbanized area (UA) based on the most recent Decennial Census at the time of issuance of the general permit.
- Level 1: Traditional small MS4s with a population of less than 10,000.
- Level 2: Traditional small MS4s with a population of at least 10,000 but less than 40,000.
- Non-traditional MS4s: This level also includes all non-traditional small MS4s regardless of population unless the non-traditional MS4 can demonstrate that it meets the criteria for a waiver from permit coverage. *Examples of non-traditional small MS4s include counties, drainage districts, transportation entities, military bases, universities, colleges, correctional institutions, municipal utility districts, and other special districts.*
- Level 3: Traditional small MS4s with a population of at least 40,000 but less than 100,000.
- Level 4: Traditional small MS4s with a population of 100,000 or more.
- d) What is the estimated current population served by your MS4 (regulated area?)
36,328 People

